
1 

 

                                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 

ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 

ΤΜ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 

Ταχ. Δ/νση : Μουρούζη 4  

Τ.Κ. 106 74  Αθήνα  

Εmail: aps.diap.aap@psnet.gr 

Αριθ. Πρωτ. 59280 οικ.  Φ. 300.1 

                  

Αθήνα, 03 Οκτωβρίου 2018 

 

 

ΠΡΟΣ: Όλες τις Υπηρεσίες 

 

 

«ΑΠΟΦΑΣΗ» 

 

ΘΕΜΑ: « Πρόγραμμα γραπτών εξετάσεων για την εισαγωγή πτυχιούχων Ανώτατων 

Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων στην Σχολή Ανθυποπυραγών της 

Πυροσβεστικής Ακαδημίας με κατατακτήριες εξετάσεις ακαδημαϊκού έτους 2018-

2019» 

Ο 

Αρχηγός Πυροσβεστικού Σώματος 

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 69 του ν. 4249/2014 (Α΄ 73) «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής Αστυνομίας, του 

Πυροσβεστικού Σώματος και της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών 

θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και άλλες 

διατάξεις». 

β) Του Π.Δ. 127/2016 (Α΄ 226) «Προσόντα, προϋποθέσεις, κωλύματα κατάταξης και διαδικασία 

για την εισαγωγή στη Σχολή Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας πτυχιούχων 

Ανωτάτων Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων, ύστερα από κατατακτήριες 

εξετάσεις».  

γ) Της υπ’ αριθ. 13597 οικ. Φ.109.1/19-07-2018 (Β΄ 2984) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Εσωτερικών και 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Εξεταζόμενα μαθήματα και διαδικασία διενέργειας 

κατατακτηρίων εξετάσεων για την εισαγωγή στη Σχολή Ανθυποπυραγών της 

Πυροσβεστικής Ακαδημίας πτυχιούχων Ανωτάτων Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών 

Ιδρυμάτων ως Δόκιμων Ανθυποπυραγών». 

δ) Της υπ’ αριθ. 48885 Φ. 300.1/13-08-2018 (ΑΔΑ: 78ΞΟ465ΧΘ7-ΧΙ8) απόφαση Αρχηγού Π.Σ. 

«Προκήρυξη διαγωνισμού για την εισαγωγή πτυχιούχων Ανώτατων Εκπαιδευτικών και 

Τεχνολογικών Ιδρυμάτων, στην Σχολή Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, το 

ακαδημαϊκό έτος 2018 – 2019, με κατατακτήριες εξετάσεις» και την υπ΄ αριθ. 52624 Φ. 300.1/05-

09-2018 (ΑΔΑ: Ψ0ΑΤ465ΧΘ7-ΖΓΣ) απόφαση Αρχηγού Π.Σ. «Οίκοθεν Τροποποίηση». 

ε) Του υπ΄ αριθ. Φ.251/164051/Α5/02-10-2018 έγγραφο ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Διάθεση του χώρου των 

Πανελλαδικών Εξετάσεων». 

 

Αποφασίζουμε 

 

1. Ορίζουμε ως ημερομηνία και ώρα διεξαγωγής των γραπτών εξετάσεων του Διαγωνισμού 

για την εισαγωγή πτυχιούχων Ανώτατων Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων στην 

Σχολή Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας το Ακαδημαϊκό έτος 2018-2019 με 

ΑΔΑ: Ω5ΡΖ46ΜΚ6Π-Β7Λ



2 

 

κατατακτήριες εξετάσεις, την 13η Οκτωβρίου, ημέρα Σάββατο και ώρα 09:00 το πρωί. Οι 

υποψήφιοι υποχρεούνται να βρίσκονται στο χώρο των εξετάσεων μία (1) ώρα νωρίτερα από 

την έναρξη των εξετάσεων ήτοι στις 08:00 π.μ. 

2. Ως Εξεταστικό Κέντρο ορίζεται η Πυροσβεστική Ακαδημία με μία ή δύο αίθουσες 

εξέτασης, στην οδό Μάτσα αριθ. 32, Θέση Καλυφτάκη, Κηφισιά Αττικής. 

3. Υπενθυμίζεται ότι δικαίωμα συμμετοχής στις εξετάσεις έχουν οι υποψήφιοι που κρίθηκαν 

ικανοί στις ΠΚΕ. Στο παράρτημα (Ζ) της Προκήρυξης του Διαγωνισμού ορίζεται η εξεταστέα 

ύλη και λοιπές οδηγίες παρατίθενται στο παράρτημα (ΣΤ) αυτής. 

4. Το ανωτέρω πρόγραμμα είναι δεσμευτικό για όλους τους υποψηφίους. 

 

Το παρόν πρόγραμμα να αναρτηθεί σύμφωνα με την Εγκύκλιο  54/Α.Π.Σ. και το Γραφείο 

Τύπου Α.Π.Σ./Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού και Επικοινωνίας να μεριμνήσει για την 

ανάρτησή του στην ιστοσελίδα του Πυροσβεστικού Σώματος «www.fireservice.gr».  

 

 
  Ο Αρχηγός 

Βασίλειος Κ. Ματθαιόπουλος 

Αντιστράτηγος ΠΣ 

 

 

 
 

ΑΔΑ: Ω5ΡΖ46ΜΚ6Π-Β7Λ


		2018-10-04T15:15:09+0300
	Athens




